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§ 17 

Rapport om barnfamiljer i Stockholms stad som saknar 

stadigvarande boende 

Dnr 3.1.1-273/2015 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens rapport om 

barnfamiljer i Stockholms stad som saknar stadigvarande 

boende 

 

2. Ärendet delges stadsdelsnämnderna 

 

Ärendet 

Staden har sedan 2004 genomfört kartläggningar av antalet 

barnfamiljer som saknar stadigvarande bostad och som har 

kontakt med någon av stadens enheter inom socialtjänsten.  Den 

senaste kartläggningen genomfördes i september 2012.  

 

Kartläggningen redovisar att socialtjänsten under april 2015 hade 

kontakt med 301 barnfamiljer som saknar stadigvarande boende. 

Av dessa bor 87 i SHIS (Stiftelsen Hotellhem I Stockholm) 

lägenheter för barnfamiljer. De familjer som omfattas av 

kartläggningen är en särskilt utsatt grupp. Majoriteten av 

barnfamiljerna i kartläggningen är födda utom ett EU-land och 

har sin försörjning via ekonomiskt bistånd.  Andelen 

självförsörjande är 15 procent. Sjuttio procent av de 

inrapporterade familjerna är ensamstående kvinnor. De insatser 

som dominerar är behov av ekonomiskt bistånd och kontakt med 

jobbtorg. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

24 juli 2015. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det 

är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande  

Vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) och tjänstgörande 

ersättaren Inga-Lill Persson (FP) lämnar följande särskilda 

uttalande. 
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Den rödgrönrosa majoritetens vision om att inga barn ska vräkas 

från sina boenden lyser med sin frånvaro. I den senaste rapporten 

om barnfamiljer som saknar stadigvarande boenden i Stockholms 

stad ser vi hur det ökar. Vi ser också att de flesta av de drabbade 

barnen är mellan 0 och 5 år gamla.  

 

Detta måste den rödgrönrosa majoriteten ta på största allvar. 

Nästan hälften av de inrapporterade familjerna (41 procent) bor 

på hotellboenden, vandrarhem eller tillfälliga boenden under en 

maxtid på månader. Boenden som är oförenliga med 

barnperspektivet.  

 

Det är viktigt att noga följa upp rapporten och djupare förstå den 

markanta ökningen av barnfamiljer med osäkra 

boendeförhållanden då bakgrunden till detta kan skilja sig mellan 

olika familjer. Siffrorna pekar också på en stor skillnad mellan 

stadsdelarna som är viktig att förstå för att undvika så kallade 

politiska sanningar. Rapporten pekar också på att fler familjer 

lever med ett bidragsberoende. Därför är det av största vikt att 

fortsätta det förebyggande arbetet för ekonomiskt 

bidragsberoende. En väl fungerande budget- och skuldrådgivning 

kan bidra till att färre familjer riskerar att vräkas och att staden 

fortsätter den prioriteringsordning för akuta fall, när exempelvis 

barnfamiljer som riskerar att vräkas. Därför är det viktigt att 

särskilt uppmärksamma om det finns barn i hushåll med svåra 

ekonomiska omständigheter. Stockholms stad ska fortsätta att 

arbeta systematiskt med barns behov i centrum. 

 

Den rödgrönrosa majoriteten i Stockholm måste ta ett 

helhetsansvar för staden. Vi inom Alliansen är oroliga över den 

utveckling som visar sig inom flera olika områden. Stadens 

utveckling går idag allt mer och allt snabbare åt fel håll på grund 

av den rödgrönrosa majoritetens missriktade insatser. För att 

möta de utmaningar som Stockholms stad står inför måste 

majoriteten börja ta sitt ansvar, frångå de interna oenigheterna 

mellan partierna och börja agera för ett bättre Stockholm. För 

alla.    

 

Ersättaryttrande 

Ersättarna Stina Bengtsson (C) och Sofia Modigh (KD) lämnar 

följande ersättaryttrande: Vi ansluter oss till vice ordföranden 

Andrea Ström m.fl. (M) och tjänstgörande ersättaren Inga-Lill 

Persson (FP) särskilda uttalande. 

 


